



RS.0003.2.2020

Leśna, dnia 30 lipca 2020 roku

RADA MIEJSKA W LEŚNEJ

wpłynęło dnia 30-07-2020

skierowano do

liczba załączników

Pani
Małgorzata Borysiewicz
Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Leśnej

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27 czerwca 2020 roku dotyczącą zamieszczonego w Panoramie Leśnej artykułu pt. „Koncepcja zagospodarowania szlaków turystycznych w Gminie Leśnej” informuję jak niżej.

Kwota udzielonej dotacji Stowarzyszeniu „Razem Możemy Więcej” z siedzibą w Stankowicach na realizację zadania pn. „JEST GDZIE CHODZIĆ” – projekt oznakowania szlaków turystycznych w Gminie Leśna wyniosła 19.199,95 zł. Została ona udostępniona do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce organizacje pozarządowe- sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Leśna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku 2019.

Dotacja została udzielona w trybie konkursowym zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Decyzja o zakresie wykonanych prac należała do zleceniobiorcy zadania. Zacytowany przez Panią fragment artykułu stanowi wprost informację udzieloną przez Zleceniobiorcę zadania w przedłożonym sprawozdaniu z wykonania zadania publicznego. Stąd też wyjaśnienia w tym zakresie może udzielić wyłącznie przedmiotowe stowarzyszenie, jako pomysłodawca i wykonawca projektu.

Umowa o realizację zadania publicznego pt.: „JEST GDZIE CHODZIĆ”- projekt oznakowania szlaków turystycznych w Gminie Leśna podpisana została zgodnie ze złożoną ofertą realizacji zadania publicznego w ramach ogłoszonego drugiego konkursu ofert na realizację w 2019 roku zadań publicznych. Treść ogłoszenia wraz ze wszystkim załącznikami, w tym wzorem umowy udostępniona jest w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce organizacje pozarządowe – konkursy. Całość zadania została wykonana i rozliczona zgodnie z zawartą umową.

Wszystkie działania opisane w artykule wykonane zostały w ramach realizacji zadania, jako tzw. niefinansowy wkład własny.

Koalicja na rzecz rozwoju turystyki wiejskiej powstała w ramach projektu pod tą samą nazwą realizowanego przez Fundację DITERO w latach 2018-2019. Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020. Szczegółowe informacje na temat zasad funkcjonowania koalicji, jej celów są dostępne na stronie www.gminalesna.pl/koalicja/. Informacje o liderze projektu i sposobie finansowania umieszczone są w każdym informatorze dot. turystyki, które były dystrybuowane m.in. wśród radnych Rady Miejskiej i podmiotów zajmujących się turystyką. O powstaniu Koalicji informowała też Panorama Leśnej już w Sierpniu 2018 r (artykuł: „Turystyka wiejska w gminie Leśna – dołącz do koalicji!”, str 11)

Burmistrz Leśnej
Rynek 19
59-820 Leśna



Koalicja na rzecz rozwoju turystyki wiejskiej nie korzystała i nie korzysta ze wsparcia rzeczowego i finansowego gminy. Jedynym wsparciem, o ile można to tak ująć, były spotkania w Urzędzie Miejskim z udziałem pracowników odpowiedzialnych za turystykę i promocję gminy w celu omówienia możliwości współpracy. Przeciwnie, to Gmina wykorzystuje wypracowane przez koalicję pomysły do promowania gminy (np. konkurs na produkt lokalny) lub wydane informatory: „Turystyka i produkt lokalny w Gminie Leśna”, „Produkt lokalny w Gminie Leśna”, „produkt lokalny w Gminie Leśna 2019/2020 oraz stronę internetową www.gminalesna.pl.

O działaniach koalicji i zasadach jej funkcjonowania wielokrotnie informowaliśmy radnych Rady Miejskiej, prezentując kolejne wydawnictwa firmowane przez tą inicjatywę. Między innymi z inicjatywy organizacji zrzeszonych w Koalicji, burmistrz Leśnej rekomendował przyjęcie uchwały nr IX/58/2019 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 30 kwietnia 2019 r, w sprawie sposobu finansowania promocji i rozwoju turystyki w Gminie Leśna.

BURMISTRZ
Szymon Surmiesz

*Sprawę prowadzi:
Aneta Usyk – kierownik
Referatu Społecznego
Tel. 075 721 12 39 w.31*